ANO II I  -  CR IXAS, TERÇA - FE IRA, 05 DE JULHO DE 2022 -  N O  90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº.431/2022, DE 30  DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ALIENAÇÃO
DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, VIA LEILÃO, DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO
TOCANTINS.

 O Povo do Município de Crixás do Tocantins, Estado do
Tocantins, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova e eu,
Prefeita Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica autorizada a venda dos bens móveis inservíveis
descrito no anexo desta Lei, de propriedade do Município de Crixás do
Tocantins, mediante processo licitatório na modalidade leilão, precedida
de avaliação.

 Art. 2º Os demais bens que não se tratarem de veículos, se
existirem, observar-se-á o valor de mercado, quanto aos parâmetros de
avaliação.

 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 30 dias do mês de Junho de 2022.

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal

RELAÇÃO DOS BENS E DO PREÇO DE LANCE INICIAL

  LOTE 01– Veículo FIAT/SIENA EL - FLEX.CINZAAno2010/2011. Placa
MWA 4452. – Avaliado em R$ 10.000,00 (dez mil reais). Circulação;
LOTE 02 – Veiculo WV/Gol 1.0 GIV – FLEX. BRANCO. Ano2012/2012.
Placa MWO 0661 – Avaliado em R$ 2.000,00 (dois mil reais). Sucata;
LOTE 03-VeiculoWV/Gol1.0–FLEX.BRANCO.Ano2010/2011. Placa
MWN 0979 – Avaliado em R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Circulação;
LOTE 04-VeiculoWV/Gol1.0–FLEX.BRANCO.Ano2009/2010. Placa
MWX 9171 - Avaliado em R$ 3.000,00 (três mil reais). Sucata;
LOTE 05 - Veículo FORD/COURIER RONTAN AMB – FLEX.BRANCO.
Ano 2004/2004. Placa MWN 8430 - Avaliado em R$ 4.000,00 (quatro
mil reais). Circulação;
LOTE 06-VeiculoIMP/ASIA.BRANCO.Ano1998/1998.PlacaMVT 4320 -
Avaliado em R$ 1.000,00 (um mil reais) Sucata;
LOTE 07–VeiculoVW/KOMBI.Ano2011/2011.PlacaMWV8976 - Avaliado
em R$ 5.000,00 (cinco mil reais) Circulação;
LOTE 08– VeiculoVW/KOMBI.Ano2012/2012.PlacaMWV8976 – Avaliado
em R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Circulação;

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

Processo nº 005/2022
Pregão Eletrônico nº 001/2022
Contrato nº. 042/2022
Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito
no CNPJ sob o nº 12.463.676/0001-09 sito à Av. Marechal Rondon, s/
nº, Centro – Crixás do Tocantins – TO, CEP: 77463-000 – Crixás do
Tocantins – TO, representado por seu Gestor o Sr. RAIMUNDO DOS
SANTOS AGUIAR , brasileiro, portador do CPF Nº. 004.797.441-90
residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do Tocantins - TO, neste
ato representado pela Senhora NAIDE RODRIGUES XAVIER SILVA,
Pregoeira da Prefeitura.

Resolve:

Registrar o preço para a Execução da aquisições a seguir relacionados,
proveniente da sessão publica do pregão de forma eletrônico n.º
001/2022, sucedido em 23 de Junho de 2022, às 09:00 hs.

1 – BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS       CNJP: 19.180.210/0001-37
O valor total de R$ 292.890,00 (duzentos e noventa e dois mil e oitocentos
e noventa reais).

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE,
VEICULO DO TIPO VAM CONFORME Nº. DA PROPOSTA:
12463.676000/1210-04.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, no
dia 04 de Julho de 2022.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
Secretário de Saúde

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás – TO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Crixás, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da
licitação PREGÃO ELETRÔNICO abaixo especificado; considerando o
disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2022, expedido em 02 de Junho de 2022, AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE, VEICULO DO TIPO VAM

CONFORME Nº. DA PROPOSTA: 12463.676000/1210-04, por estar de
acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item
conforme segue:

1 – BR PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS       CNJP: 19.180.210/0001-37

O valor total de R$ 292.890,00 (duzentos e noventa e dois mil e oitocentos
e noventa reais), valores esses que se encontram dentro do estimado
pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para
a administração do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 04 dias do mês de Julho
de 2022.

Raimundo dos Santos Aguiar
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
PREFEITA MUNICIPAL

Ano III - Nº 90 - TERÇA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02
LOTE 09– VeiculoVW/KOMBI.Ano2012/2012.PlacaMWL9891 - R$
1.000,00 (um mil reais). Sucata;
LOTE 10 – Veiculo VW/KOMBI. Avaliado em R$ 700,00 (setecentos
reais). Sucata;
LOTE 11 – Sucatas em geral/FERROS - Avaliado em R$ 700,00
(setecentos reais);
LOTE 12 - Veiculo ONIBUS/MERCEDES-BENZ/OF 1620.Ano 1995/1996.
Placa LBB 5040. COR BRANCO – Avaliado em R$ 3.000,00 (três mil
reais). Sucata;
LOTE 13-VeiculoFORD/PAMPAL.Ano1993/1993.AZUL.PlacaMVN 4746
- Avaliado em R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Circulação;

LOTE 14 -Maquinário TRATOR/NEW HOLLAND AZUL - Avaliado em R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
LOTE 15 - Maquinário TRATOR/MASSEY FERGUSON –283 –
VERMELHO - Avaliado em R$ 12.000,00 (doze mil reais).
LOTE 16 - Maquinário TRATOR/MASSEY FERGUSON –235 –
VERMELHO - Avaliado em R$ 8.000,00 (oito mil reais).
LOTE 17 - Veiculo VW/SAVEIRO. Ano 2010/2011. PlacaMWN0879.
BRANCO – Avaliado em R$ 8.000,00 (oito mil reais). Circulação.
LOTE 18-MaquinárioTRATOR/SLC-JOHNDEERE–57500 – VERDE –
Avaliado em R$ 7.000,00 (sete mil reais).
LOTE 19-VeiculoWV/FOX–FLEX.BRANCO.Ano2013/2014. Placa OLM
6008 - Avaliado em R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) – Circulação.
LOTE 20 – Engate-caretinha (madeira) – Avaliado em R$ 600,00
(seiscentos reais). Sucata.
LOTE 21 – Motocicleta XTZ/YAMAHA - PLACA MWL 2786. Avaliado
em - R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Circulação;
LOTE 22 – Sucatas -Dois Cofres (Ferro/Aço) - Avaliado em R$ 300,00
(trezentos reais)
LOTE 23 - Sucata diversas (ELETRONICOS) - Avaliado em R$ 1.000,00
(um mil reais)
LOTE 24 - Sucata diversas (Cadeiras, Mesas, Etc) - Avaliado em R$
500,00 (quinhentos reais);
LOTE 25 – Motocicleta – XTZ/YAMAHA - MWL 2816 - Cor azul - Avaliado
em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Circulação;
LOTE 26 – MOTOCICLETA XTZ/YAMAHA. PLACA MWL 2736. Cor
Azul - Avaliado em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Circulação;
LOTE 27 – Veículo Automotor FIAT/ESTRADA. PLACA MWE 9801. COR
PRATA - Avaliado em R$ 9.000,00 (nove mil reais). Circulação;
LOTE 28 – Maquinário – PLANTADEIRA KOHLER 4 linhas – Avaliado
em R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal